

Deutscher Amateur Radio Club e.V. Ortsverband Bad Honnef (G09)

www.darc.de/g09 dj5kx@darc.de

PRESSEINFORMATION Mitgliederversammlung wählte Vorstand Bewährtes Team wurde für zwei Jahre wiedergewählt

Am 02.05.2022 fand bei den Bad Honnefer Funkamateuren die turnusgemäße Mitgliederversammlung statt. Neben der Wahl des Vorstandes standen Ehrungen und ein Jahresrückblick an.

Unter der Wahlleitung von Jürgen Spiering und Karlfried Prinz wurde in der Versammlung der neue Ortsverbandsvorstand gewählt.

Vorsitzender der Bad Honnefer Funkamateure bleibt der 58-jährige Stefan Scharfenstein. Er übt dieses Amt mit Unterbrechungen bereits seit 2003 aus. Er wurde mit großem Beifall einstimmig in seinem Amt bestätigt.

Als Stellvertreter gaben die Anwesenden Wolfgang Oetz zum wiederholten Male ihre Stimme. Weiterhin wurde der Kassenwart Andreas Schröder-Schlüter und der QSL-Manager Dietmar Worgull wiedergewählt.

Die Benennung der Referenten Technik (Dr. Ing. Hans Eckhard Krüger), des Verbindungsbeauftragten zum THW (Andreas Schröder-Schlüter) und des Webmasters (Karl-Heinz Rohde) waren reine Formsachen.

Der Amateurfunk

In der Hauptsache bietet der Amateurfunkdienst Menschen auf fast der ganzen Welt die Möglichkeit, weltweiten Funkverkehr mit anderen Funkinteressierten durchzuführen.

Für die Teilnahme am Amateurfunkdienst gibt es eine Vielzahl unterschiedlicher technischer Möglichkeiten. Auch selbst gebaute oder technisch veränderte Funkgeräte dürfen unter Beachtung der rechtlichen Vorschriften verwendet werden. Für den Betrieb eines Senders einer Amateurfunkstelle sind jedoch besondere Kenntnisse und eine Zulassung zur Teilnahme am Amateurfunkdienst mit personengebundener Rufzeichenzuteilung der Bundesnetzagentur erforderlich.

Für am Amateurfunk interessierte bietet der DARC e.V. neben einem Präsenzkurs einen Online- und einen Fernlehrgang zur Erlangung der

Amateurfunkfunkprüfung an. Lehrgänge für Sehbehinderte und die Beratung durch Ausbildungspaten runden das Ausbildungsangebot ab.

HINWEIS

Die Bad Honnefer Funkamateure treffen sich jeden Montag, ab 19.30 Uhr, bei der Bundesanstalt Technisches Hilfswerk, Ortsverband Bad Honnef, Quellenstraße 2 in Bad Honnef.

Interessierte sind zu den wöchentlichen Treffs herzlich eingeladen.

Der DARC e.V. ist der größte Verband von Funkamateuren in Deutschland und die drittgrößte Amateurfunkvereinigung weltweit. Mit etwa 35.000 Mitgliedern vertritt der DARC die Interessen der über 70.000 Funkamateure in ganz Deutschland und engagiert sich bei der Förderung des Amateurfunks auf allen Ebenen – auch international. In Bad Honnef gehen über 80 Mitglieder dieser besonderen Art der Freizeitbeschäftigung nach.

Weitere Informationen über den Amateurfunk in Bad Honnef, Hinweise zu Terminen und Kontaktdaten gibt es unter http://www.darc.de/g09

Mit freundlichen Grüßen **Stefan Scharfenstein** Vorsitzender

Für Rückfragen
Tel.: 02224/81230

Homepage: http://www.darc.de/g09

eMail: dj5kx@darc.de